[image: Песчанокопское СП-одн]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕСЧАНОКОПСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2021                                     №104                            с. Песчанокопское

	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»  за 1-е  полугодие   2021  года.

В соответствии с постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения  от 24.10.2018 №228 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет об исполнении плана реализации   муниципальной  программы  Песчанокопского  сельского   поселения   Песчанокопского  района   «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»  за  1-е полугодие 2021  года  (далее – отчет о  реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
       2.Настоящее постановление подлежит  опубликованию в информационном бюллетене Песчанокопского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения в сети Интернет.
      3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на начальника сектора муниципального хозяйства (Нефедову Н.Н.)
         Глава Администрации
Песчанокопского сельского поселения		          А.В. Острогорский

Постановление вносит: начальник сектора
            муниципального хозяйства

Приложение
к постановлению Администрации
Песчанокопского сельского поселения
от 16.07.2021  №104

Отчет
О реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»
 за 1-е полугодие  2021 года (далее – Отчет)

1. Конкретные результаты, достигнутые за 1-е полугодие  2021 года

В целях создания условий для реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»  (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от 30.10.2018 №237  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»   Администрацией Песчанокопского сельского поселения реализован комплекс мероприятий, в результате которых достигнуты следующие результаты.
На реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района» в 2021 году предусмотрено 7960,7 тыс. рублей. Фактически освоено  за 6  месяцев 2672,5 тыс. рублей.
Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения
о достижении контрольных событий муниципальной программы

Достижению результатов за 1-е полугодие 2021 года способствовала реализация основных мероприятий.
В рамках подпрограммы 1. «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры» предусмотрена реализация 1.1 основного мероприятия.
Основное мероприятие 1.1. «Текущее содержание газопроводов».
В рамках подпрограммы 2. «Организация капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» предусмотрена реализация  2.1 основного мероприятия.
Основное мероприятие 2.1 «Обслуживание портала по капитальному ремонту МКД»
В рамках подпрограммы 3. «Благоустройство территорий» предусмотрена реализация  3.1-3.5  основного мероприятия.
Основное мероприятие 3.1  «Благоустройство территории Песчанокопского сельского поселения»
Основное мероприятие 3.2  «Содержание мест захоронения».
Основное мероприятие 3.3 «Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан».
Основное мероприятие 3.4 «Прочие мероприятия по благоустройству».
Основное мероприятие 3.5 «Газоснабжение «Вечного огня».
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района» за 9 месяцев 2020 года приведен в приложении № 1 к настоящему Отчету.
Сведения о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 1-е полугодие 2021 года приведены в приложении № 2 к настоящему Отчету.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы

Факторы, оказавшие влияние на ход реализации муниципальной программы отсутствуют.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на   2021 года за счет средств бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района составил  7960,7 тыс. рублей.  Фактически освоено 2672,5 тыс. рублей  за 6 месяцев 2021 года.
По подпрограмме 1. «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры» предусмотрена реализация 1.1 основного мероприятия.
Основное мероприятие 1.1. «Текущее содержание газопроводов и котельной» -  в сумме 46,7 тыс. рублей.
По  подпрограмме 2. «Организация капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» предусмотрена реализация  2.1 основного мероприятия.
Основное мероприятие 2.1 «Обслуживание портала по капитальному ремонту МКД» в сумме 36,5 тыс. рублей.
По подпрограмме 3. «Благоустройство территорий» предусмотрена реализация  3.1-3.5  основного мероприятия – в сумме 2589,3  тыс. рублей.
Основное мероприятие 3.1  «Благоустройство территории Песчанокопского сельского поселения» - 1077,0 тыс. рублей.
Основное мероприятие 3.2  «Содержание мест захоронения». – 127,5 тыс. рублей.
Основное мероприятие 3.3 «Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан» - 963,0 тыс. рублей.
Основное мероприятие 3.4 «Прочие мероприятия по благоустройству»- 298,0 тыс. рублей.
Основное мероприятие 3.5 «Газоснабжение «Вечного огня» - 123,8 тыс. рублей.

.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 6  месяцев 2021 года приведены в приложении № 3 к настоящему Отчету.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 1- полугодие 2021 года

Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной программы предусмотрены показатели, по которым фактические значения соответствуют плановым.
Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении № 4 к настоящему Отчету.
Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме в за  6  месяцев 2021 год приведена в приложении № 5 к настоящему Отчету.
Информация об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района, выполненных в полном объеме приведена в приложении № 6 к настоящему Отчету.
Раздел 6. Результаты оценки
эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.
1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей за 1-е полугодие 2021 года.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:
3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий, муниципальной программы составляет 1,0.
3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района составляет 1,0.
3.3. Эффективность использования средств бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района на реализацию муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы за 1-е полугодие  2021 года.
Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 1. Таким образом, можно сделать вывод о высоком уровне реализации муниципальной программы по итогам 6-ти месяцев 2021 года.

Приложение
к постановлению Администрации
Песчанокопского сельского поселения
от  16.07.2021     №104
Отчет об исполнении плана  реализации
 муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»  за первое полугодие  2021  год

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объем неосвоенных средств и причин не освоения

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры»

	1.1
	Основное мероприятие- текущее содержание газопроводов
	Муниципальный сектор
	Ремонт газопроводов, проведение технического обслуживания газопроводов и котельной.

	01.01.2021
	30.06.2021
	202,5
	46,7
	155,8

	ИТОГО:
	202,0
	46,7
	155,8

	2
	Подпрограмма 2  «Организация капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

	2.1
	Основное мероприятие - обслуживание портала по  капитальному ремонту МКД
	Муниципальный сектор
	Доступ на портал и на работа на нем
	01.01.2021
	30.06.2021
	37,5
	36,5
	1,0

	ИТОГО:
	37,5
	36,2
	1,0

	3
	Подпрограмма 3 «Благоустройство  территорий»

	3.1
	Основное мероприятие -  по благоустройству территории Песчанокопского сельского поселения
	Муниципальный сектор
	Улучшение и поддержка состояния зеленых насаждений. Уборка территории.
	01.01.2021
	30.06.2021
	3900,0
	1077,0
	2823,0

	3.2
	Основное мероприятия-  содержание мест захоронения
	Муниципальный сектор
	Уборка территорий  кладбищ
	01.01.2021
	30.06.2021
	305,0
	127,5
	177,5

	3.3
	Основное мероприятие -  по созданию безопасных и благоприятных условий проживания граждан
	Муниципальный сектор
	Улучшение внешнего вида территории поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности  (благоустройство школьной аллеи, расположенной по адресу: Ростовская область, с. Песчанокопское, ул. Первой Конной Армии,29-а», ремонт фонтанов).
	01.01.2021
	30.06.2021
	2865,7
	963,0
	1902,7

	3.4
	Основное мероприятие -  прочие мероприятия по благоустройству
	Муниципальный сектор
	Улучшение внешнего вида территории поселения (Приобретение хоз.инвентаря, бензина на косилки,посадочного материала)
	01.01.2021
	30.06.2021
	500,0
	298,0
	202,0

	3.5
	Основное мероприятие-  газоснабжение «Вечного огня»
	Муниципальный сектор
	Оплата за газ на «Вечном огне» памятника- Обелиска
	01.01.2021
	30.06.2021
	150,0
	123,8
	26,2

	ИТОГО:
	7960,7
	2672,5
	5288,2

                        Приложение № 2
к Отчету
СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 6 месяцев  2021 года

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результат
	Причины
не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала
реализации
	окончания
реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа « Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»

	1.
	Подпрограмма 1. «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры»
	X
	X
	X
	X

	–

	1.1
	Основное мероприятие –  текущее содержание газопроводов

	30.06.2021
	01.01.2021
	30.06.2021
	Покраска, ремонт газопроводов. Проведение технического обслуживания газопроводов
	Проведение технического обслуживания газопровода
	–

	2
	Подпрограмма «Организация капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»

	30.06.2021
	01.01.2021
	30.06.2021

	2.1
	Основное мероприятие – обслуживание портала по капитальному ремонту МКД

	Открытие доступа на портале
	Работа на портале

	3
	Подпрограмма «Благоустройство территорий»

	30.06.2021
	01.01.2021
	30.06.2021

	3.1
	Основное мероприятие – благоустройство территории Песчанокопского сельского поселения

	Улучшение и поддержка состояния зеленых насаждений. Уборка территории поселения.
	Улучшение и поддержка состояния зеленых насаждений. Уборка территории поселения.

	3.2
	Основное мероприятие - содержание мест захоронения

	Уборка территорий кладбищ
	Уборка территорий кладбищ, покос сорной растительности

	3.3
	Основное мероприятие – создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

	Улучшение внешнего вида территории поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности
	[bookmark: _GoBack]Улучшение внешнего вида территории поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности (ремонт фонтанов)

	3.4
	Основное мероприятие – прочие мероприятия по благоустройству

	Улучшение внешнего вида территории поселения
	Улучшение внешнего вида территории поселения (приобретение хоз.инвентаря, бензин на косилки, посадочный материал)

	3.5
	Основное мероприятие- газоснабжение  «Вечного огня»

	Газоснабжение «Вечного огня»
	Оплата за газоснабжение «Вечного огня»

Приложение № 3
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 1-е полугодие  2021 года

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,           основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс.рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	«Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»
	всего
	7960,7
	7960,7
	2672,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7960,7
	7960,7
	2672,5

Приложение № 4
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование
	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года
(при наличии)

	2021 год
	2021 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»

	1.
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка;
повышение качества жизни населения;
 поддержание в надлежащем виде и улучшение санитарно- эпидемиологического состояния  территории поселения; предотвращение негативного воздействия на окружающую  среду; благоустройство мест захоронения;
	процент
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение № 5
к Отчету

ИНФОРМАЦИЯ
о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнении в полном объеме  за 1-е полугодие 2021 года

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ожидаемый результат
	Фактически
сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведения закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»

	Х
	Х

	1
	Подпрограмма 1. «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры»

	2
	Подпрограмма 2. «Организация капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

	3
	Подпрограмма 3. «Благоустройство территории»

                                                                                                                                          Приложение № 6
к Отчету

ИНФОРМАЦИЯ
об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Песчанокопского сельского поселения  выполненных в полном объеме

	Количество основных мероприятий, запланированных
к реализации в 2021 году
	Количество основных мероприятий, выполненных
в полном объеме в 2021 году
	Степень реализации основных мероприятий

	Всего, в том числе:
	1
	1
	1

	– основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов)

	Х

	– иные основные мероприятия, результаты, реализации которых оцениваются как наступление или не наступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата

	Х

           Начальник сектора муниципального
 хозяйства Администрации Песчанокопского
 сельского поселения			                                                                             Н.Н. Нефедова

image1.jpeg